
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 172 del 29/11/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 21 novembre
2012, n. 869
 
D.G.R. n. 1394 del 10/7/2012 “Direttive e linee di indirizzo in ordine alle procedure concorsuali relative a
n. 200 posizioni lavorative di cat. D da coprire mediante pubblico concorso - Attuazione Piano
assunzionale 2009.”. Indizione Avvisi pubblici di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n.
165/2011.
 
 
 L’anno 2012 addì 21 del mese di novembre in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la D.G.R. n. 1428 del 29/7/2008, relativa alla Programmazione Triennale dei Fabbisogni
2008/2010;
 
 Vista la D.G.R. n. 1394 del 10/7/2012, con la quale sono state fornite Linee Guida per l’espletando
Concorso per n. 200 posti di categoria D, posizione economica D1, distinti in n. 130 per l’area
amministrativa e n. 70 per l’area tecnica;
 
 Visto l’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001;
Vista la D.G.R. n. 1884 del 20/10/2009, con la quale è stato adottato il Regolamento di disciplina dei
criteri per la mobilità per passaggio diretto presso la Regione Puglia;

1



 
 Vista la nota prot. AOO_106-19073 del 7/9/2012 con la quale è stata avviata la procedura di mobilità di
cui all’art. 34-bis del d.lgs. n. 165/2001, cui è stata fornita risposta con nota prot. 0036213 del 10/9/2012
del Dipartimento della Funzione Pubblica;
 
 Vista l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio reclutamento mobilità e contrattazione.
 
 Premesso che:
 Con deliberazione n. 1394 del 10/7/2012, la Giunta regionale ha fornito le Linee Guida per l’espletando
Concorso per n. 200 posti di categoria D, posizione economica D1, distinti in n. 130 per l’area
amministrativa e n. 70 per l’area tecnica.
 Con nota prot. AOO_106-19073 del 7/9/2012 è stata avviata la procedura di mobilità di cui all’art. 34-bis
del d.lgs. n. 165/2001, cui è stata fornita risposta negativa con nota prot. 0036213 del 10/9/2012 del
Dipartimento della Funzione Pubblica.
 Con note in atti i Direttori delle Aree di Coordinamento hanno indicato le prioritarie esperienze
professionali da ricercare con la procedura di mobilità ex art. 30 del d.lgs. n. 165/2001.
 
 Occorre, pertanto, procedere all’indizione di:
a) n. 1 Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, tra
amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni, per l’eventuale copertura di
n. 130 posti di funzionario di area amministrativa, ctg. giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato;
b) n. 1 Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, tra
amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni, per l’eventuale copertura di
n. 70 posti di funzionario di area tecnica, ctg. giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato,
 come approvati nella Conferenza di direzione del 19.11.2012.
 Gli avvisi sopra richiamati sono, in ogni caso, subordinati all’esito negativo della procedura di mobilità ai
sensi dell’art. 34 bis D.lgs. n. 165/2001.
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di adottare:

2



1. l’Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, tra amministrazioni
soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni, per l’eventuale copertura di n. 130 posti di
funzionario di area amministrativa, ctg. giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato, allegato al presente
provvedimento (all. A) per farne parte integrante, comprensivo del modello di proposizione della
candidatura;
2. l’Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, tra amministrazioni
soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni, per l’eventuale copertura di n. 70 posti di
funzionario di area tecnica, ctg. giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato, allegato al presente
provvedimento (all. B) per farne parte integrante, comprensivo del modello di proposizione della
candidatura;
 
- di subordinare entrambe le procedure di cui ai predetti Avvisi all’esito negativo della procedura di
mobilità attivata ai sensi dell’art. 34 bis D.lgs. n. 165/2001;
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati;
 
- di disporre la pubblicazione dell’estratto degli avvisi pubblici di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30
del d.lgs. n. 165/2011, adottato con il presente atto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV
Serie Speciale - Concorsi ed Esami;
 
- di dare atto che la data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie
Speciale - Concorsi ed Esami, dell’estratto degli avvisi pubblici di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30
del d.lgs. n. 165/2011, adottati con il presente atto, costituirà termine iniziale per la decorrenza dei venti
giorni per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali, Risorse
Umane;
• sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• estratto degli avviso pubblici di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, adottati
con il presente atto, saranno pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie
Speciale - Concorsi ed Esami;
• il presente atto, composto da n. 3 facciate, da n. 2 allegati per n. 19 fogli complessivi, è adottato in
originale.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


